Саморегулируемая организация

 Ассоциация

 «Объединение организаций, выполняющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов атомной отрасли «СОЮЗАТОМСТРОЙ»

ПРОТОКОЛ № С-01

заседания Дисциплинарной комиссии

Дата проведения заседания – 18.02.2021

Место проведения заседания – Москва, ул. Большая Ордынка, д. 29, стр. 1.

Время начала заседания: 15 час. 00 мин.

Всего членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 5.

Присутствовали на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

Члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов Сергей Леонидович - директор по развитию - начальник отдела организационного

развития и координации СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ» – председатель дисциплинарной

комиссии СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ»;

2. Шишков Владимир Николаевич - начальник отдела технического надзора СРО

«СОЮЗАТОМСТРОЙ»;

3. Борисов Юрий Дмитриевич – заместитель начальника отдела технического надзора

СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ»;

4. Доценко Лариса Александровна - начальник отдела по правовой работе и специальным

проектам СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ»;

5. Яковлев Роман Олегович - начальник отдела по информационной политике

и коммуникациям СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

Секретарь:

Котманова Лариса Ивановна – ведущий специалист отдела организационного развития

и координации СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

Считать заседание членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации (далее – комиссия)

правомочным.

Заседание членов комиссии открывает председатель комиссии Ассоциации – Кузнецов Сергей

Леонидович.

             Повестка заседания комиссии:

  1. Рассмотрение материалов о нарушениях организациями – членами Ассоциации, требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований Положения

о членстве в Ассоциации (неоднократная неуплата членских взносов), требований стандартов

НОСТРОЙ и Ассоциации, требований внутренних документов Ассоциации:

 ООО «ИКМ» (ИНН 7719758572);

АО «Атомэнергопроект» (ИНН 7701796320);

ООО «РегионЭнергоМонтаж» (ИНН 7605021979);

ФГБУ «Гидроспецгеология» (ИНН 7734374725);

ООО «СпецПрофАльянс» (ИНН 7701524573);

ООО «НПП СВК» (ИНН 7717629042);

АО «КОНЦЕРН ТИТАН-2» (ИНН 7827004484);

АО «Энергоспецмонтаж» (ИНН 7718083574);

ФГУП «УВО Минтранса России» (ИНН 7707311363);

АО «Красная звезда» (ИНН 7726682003);

ООО «ЮНИОНСТРОЙ» (ИНН 7729725382);

ООО «СпецЭнергоАтом» (ИНН 9718015909);
ООО «Вектор Инвестментс» (ИНН 5017058424);

  ООО «Спокойствие Вашего дома» (ИНН 6730044280);

2

  АО «Атомспецтранс» (ИНН 7717609102);

  ФГУП «ВНИИА» (ИНН 7707074137);

  ООО «Атомтехэнергосервис» (ИНН 7725273618);

  АО «НИКИМТ-Атомстрой» (ИНН 7715719854);

  ЧУ Госкорпорации «Росатом» «ОЦКС» (ИНН 7706470770).

По вопросу повестки заседания комиссии выступили:

             С.Л. Кузнецов, В.Н. Шишков.

 РЕШИЛИ:

       1. На основании материалов, переданных Контрольной комиссией Ассоциации, в связи

допущенными нарушениями условий членства, требований стандартов и внутренних документов

Ассоциации вынести организациям-членам Ассоциации Предписание об обязательном устранении

нарушений в установленный срок:

 ООО «ИКМ» (ИНН 7719758572) – до 20.05.2021;

АО «Атомэнергопроект» (ИНН 7701796320) – до 30.04.2021;

ООО «РегионЭнергоМонтаж» (ИНН 7605021979) – до 20.04.2021;

ФГБУ «Гидроспецгеология» (ИНН 7734374725) – до 11.06.2021;

ООО «СпецПрофАльянс» (ИНН 7701524573) – до 17.05.2021.

Голосование:

 «За» - единогласно.

  2. Продлить срок исполнения Предписания организациям-членам Ассоциации:

  ООО «НПП СВК» (ИНН 7717629042) – до 01.04.2021;

  АО «КОНЦЕРН ТИТАН-2» (ИНН 7827004484) – до 15.03.2021;

  АО «Энергоспецмонтаж» (ИНН 7718083574) – до 01.03.2021;

  ФГУП «УВО Минтранса России» (ИНН 7707311363) – до 01.07.2021.

Голосование:

 «За» - единогласно.

  3. В связи с неустаренением выявленных нарушений, указанных в Предупреждении,

рекомендовать Совету Ассоциации приостановить право осуществления строительства, реконструкции

и капитального ремонта объектов капитального строительства организациям-членам Ассоциации:

  АО «Красная звезда» (ИНН 7726682003) – до 17.05.2021;

  ООО «ЮНИОНСТРОЙ» (ИНН 7729725382) – до 31.05.2021;

  ООО «СпецЭнергоАтом» (ИНН 9718015909) – до 12.05.2021.

  Голосование:

  «За» - единогласно.

  4. В связи с неустранением выявленных в Предупреждении нарушений, рекомендовать Совету

Ассоциации приостановить право осуществления строительства, реконструкции и капитального

ремонта объектов капитального строительства ООО «Вектор Инвестментс» (ИНН 5017058424) – до

18.05.2021;

  Голосование:

  «За» - единогласно.

3

6. На основании материалов по устранению нарушений считать Предписание исполненным,

             прекратить дисциплинарное производство в отношении организаций-членов Ассоциации:

   ООО «Спокойствие Вашего дома» (ИНН 6730044280);

  АО «Атомспецтранс» (ИНН 7717609102);

  ФГУП «ВНИИА» (ИНН 7707074137);

  ООО «Атомтехэнергосервис» (ИНН 7725273618);

  АО «НИКИМТ-Атомстрой» (ИНН 7715719854);

  ЧУ Госкорпорации «Росатом» «ОЦКС» (ИНН 7706470770).

  Голосование:

  «За» - единогласно.

 Председатель комиссии                      С.Л. Кузнецов

Секретарь комиссии

                          Л.И. Котманова